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Dünyayı hazırlıksız yakalayan ve hızla etkisi 

altına alan COVID-19 iklim değişikliğine 

uyum hariç sağlık, tarım, eğitim, üretim, 

ekonomi, hizmet, lojistik, turizm gibi ticareti 

ve insan yaşamını etkileyen tüm sektörlerde 

olumsuz etkisini göstermiştir. Pandeminin 

süresi ise bilinmezliğini korumaktadır. 

Bu bilinmezlik içerisinde ülkeler önce sağlık 

sektörlerini ayakta tutmaya çalışırken tarımsal 

faaliyetlerin devamlılığı konusunda birçok açmazla da mücadele etmek durumunda 

kalmışlardır. Ekim ve hasat sezonları göz önüne alındığında üreticiye girdi temini 

sağlanması, karantinalar nedeni ile işçiliğin temini, üreticinin pazara ulaşımı, ürünlerin 

normal koşullarda olduğu gibi dış pazara ulaşımı bu sorunların en belirgin örnekleridir. 

Her ne kadar tüketici talebine uygun arz bulunsa da 

karantina koşulları gereği tüketici evde uzun süre 

depolanabilir olan baklagiller ve un gibi ürünlere 

yönelmiştir. Beslenme uzmanlarının bağışıklık 

sisteminin güçlü tutulması, karantina sürecinde protein 

ihtiyacının bitkisel kaynaklı temin edilerek kilo 

kontrolünün sağlanabilmesi gibi önerileri de baklagil 

talebine olan artışların bir diğer nedeni olmuştur. 

Ürünlere olan talebin ani artışı fiyatlara yansımış, bu 

durumda ülkeler iç piyasada yeterliliğin ve fiyat 

istikrarının sağlanabilmesi adına ihracatı durdurma, 

ithalat vergilerinin sıfırlanması gibi önlemlere başvurmuşlardır.  

Ayrıca COVID-19 nedeni ile konteyner taşımacılığında navlun fiyatları %30-40 oranında 

artmıştır.  Navlun fiyat artışları ve petrol fiyatlarındaki azalma ile taşımacılık kara yoluna 

yönelmiş bulunmaktadır. Özellikle sınır kapılarında gerçekleştirilen temassız teslim yöntemi 

nakliyede süre artışına neden olsa da kabul gören bir yöntem olmuştur.  
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Ancak artan uluslararası talep dikkate alındığında yurt içi piyasalarda arz talep dengesinin 

sağlanabilmesi açısından üretimdeki devamlığının sağlanması, ihracata yönelik tedbirlerin 

alınması gerekmektedir. 

Bu kapsamda; Bakanlığımızca aşağıdaki tedbirler alınmıştır: 

 Daha önceki bültenlerimizde de 

bahsedildiği üzere mercimek ve kuru fasulye 

üretim miktarının arttırılmasına yönelik 

başlatılan proje hazırlıkları pandemi nedeni ile 

hızlandırılmıştır. 

 Bakanlığımızca kuru fasulye üretimini 

arttırmaya yönelik proje ivedilikle hayata 

geçirilmiştir. Bu proje ile pilot 15 ilde atıl 

arazilerin tarımsal üretime kazandırılması ve ilave üretim alanı sağlanması amacıyla 

tohumluğun %75’i hibe verilerek tarımsal hasılanın arttırılarak yeterlilik oranının 

yükseltilmesi hedeflenmektedir. 

 

 Bakanlığımızca mercimek üretimini 

arttırmaya yönelik proje ivedilikle hayata 

geçirilmiştir. Bu proje ile atıl arazilerin tarımsal 

üretime kazandırılması ve ilave üretim alanları 

kazanmak amacıyla pilot 5 ilde tohumluğun %75’i 

hibe olarak dağıtılmıştır.  

 

 

 Tarımsal üretimin sürdürülebilmesi ve 

kesintiye uğramadan devam etmesi, araziye 

çıkışlarda sorun yaşanmaması için 

Bakanlığımızın talebi üzerine İçişleri 

Bakanlığınca 81 İl Valiliğine gönderilen 

talimatla gerekli kolaylık sağlanmıştır. Bununla 

birlikte mevsimlik işçilerin gerekli sağlık 

tedbirlerinin alınması şartıyla iller arasında 

transferlerinin sağlanması kolaylaştırılmıştır.  
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 Hasat kayıplarını engelleyecek makine ve ekipmanların yaygınlaştırılması için 

destekleme kapsamına alınması önem arz etmektedir. 

 Bakanlık olarak üreticimizin ve tüketicimizin ihtiyaç duyduğu her aşamada yanında 

olmak ve halkımızın gıda güvencesinin sağlanması ve gıdaya uygun fiyatlarla erişimi adına 

bundan önce olduğu gibi bundan sonra da gereken tedbirler alınacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
HAZIRLAYAN 

Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 

Tarım Havzaları Daire Başkanlığı 

 0 312 258 84 03 

 urunmasalari@tarimorman.gov.tr 

Siz gıdaya kolay ulaşın diye ekiplerimizle her an yanınızda, 

sizler için sahadayız. 

Dr. Bekir PAKDEMİRLİ 

Gıdaya ulaşım endişen olmasın. Evde Kal Türkiye! 


